1) Biſchof v. Konſtanz war 1248--1274 Cberhard Il. v. 
Waldburg; zwei Tage vorher (27. Jan. 1255) urkundete derſelbe 
in Kreuzlingen. -- 2) Als Vogt erſheint damals Volkfmar v. 
Kemnat (Burg bei Kaufbeuren), ein treuer Anhänger des unter= 

gehenden ſtaufiſchen Hauſes. Er heiratete Mehthild, die T. 
Hermanns v. Arbon und bekam wohl die Vogtei nac< deſſen 
Tode (na< 1241) als Erbe. Zu dieſer Familie gehörte Rudolf 

v. Arbon, der hier als Meier (villicus) ſiegelt. =- 3) Unter 
Fall verſtand man die Abgabe, welche dex Grundherr beim Tode 
eines Leibeigenen zur Anerkennung ſeiner Herrſ<haft bezog. 

Thurg, Beitr. X1.[. 9 
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locare debet equos [uos per ciuitatem 11 uelit. 5. Item 

dicimus quod quandocunque ibi fuerit. quilibet | illorum 

qui habet unam Schuopozam*) debet sibi concedere 
unum lectum 6. Item dicimus quod li forte iura Epiſcopi 

non expreſſfimus per omnia, ubicunque luper hoc in- 

ſtructi erimus minus | dixiſſe hoc ratum habebimus et 
ſeruamus. 7. Item dicimus quod ſingulis annis aduocatis 

noſtris debemus dare .xvj. libras denariorum ac ſturam 

que dicitur vogitſture. et | Miniſter debet dare „xvi. 

folidos. In Natiuitate domini zewiſode, 8. Item dicimus 

quod Ministro debent ſolui pro linguJis violentijs Sexa- 

ginta Solidi. g. Item eidem Miniſtro | debent pro emen- 

datione iniuſti ponderis vel Mensure ſexaginta ſolui 

ſolidi et pro emendatione obprobriosorum uerborum 

tres folidi. quorum unus tantum cedit Miniſtro. | 10. Item 

omnium violentorum emendationes preter vulnerationum 

et violentiarum que uulgariter dicuntur Haimſuochi.*) 

cedent Miniſtro. 11. Item dicimus quod quilibet pi- | 

ſtor“) debet dare Miniſtro unum quartale vini iſtius terre. 

nec de meliori. nec de deteriori. et duas scapulas.") 
12. Item Carnifices debent idem ſacere. 13.Item dicimus 

quod | Minister ter in anno debet conuocare ad presen- 

tiam ſui piſtores. carnifices et caupones recepturos 

penam debitam, ſf1 in ſfüis officijs eorum aliqui delique- 

rint. | 14. Item dicimus quod pro ciue huius cinitatis 

Arbona quando moritur debet dari bos uel equus Si 

bouem habuit uel equum. ad ius illud. quod dicitur 

val. 15. Item dicimus | quod ubicunque moritur Mulier 

4) Shupoſe (Sc<huppis8) 10, 12 Jucharten umfaſſend, Teil 
einer Hube von 30 Jucharten. -- 5) wizöot (visitatio), Zins8abgabe, 

eigentlich eine Gabe beim Einlager des Herrn. -- 6) heimsuochi, 

gewaltſamer Cinbruch in cin fremdes Haus. -- 7) Pfiſter, Bäcer. 

-- 8) Sc<hultern von Schweinen.
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pro illa debet dari melior uveſtis quam habet. ſi non 

habet fillam maritandam. 16, Item dicimus quod ubi- 

cunque moritur uir uel mulier | Sine pueris. proximior 
de cognatione illius qui ſüe conditionis exiſtit bi debet 

ſuccedere. Et ubicunque res aliquas mobiles uel im- 

mobiles dimiſerunt non diſtrac- | tas. undecunque ipſis 
res eedem prouenerint, ad eandem manum unde ue- 

nerunt debent hereditario iure redire. 17. Item dicimus 

quod quicquid eſt intra foſſatum uel | ſupra foſſatum 

hoc pertinet ad ciuitatem. 18. Item dicimus quod quic- 

quid eſt intra portas ciuitatis Arbone. ſive flint domus 

ſiue aree. totum jacet ad ius fori. preter | Curiam do- 

mini noſtri Epiſcopi. Curiam Plebani. Curiam domini 

de Cimiterio. Curiam dominorum de Roggewilere. Cu- 

riam Nepphein. et Curiam Scham. 19. Item dicimus|quod 

omnes qui ſunt in Ciuitate debent uigilare et dare ſtu- 

ram ad uigilias. preter Curias predictas. et familiam 

dominorum noſtrorum. 20. Item dicimus quod qui- | cun- 

que uult uendere predium iuum boc potest facere cui 

voluerit. et emptor predij debet ſoluere Ministro unum 

quartale vini. et ipſe Minilter precipiet ſub | pena .Ix. 

folidorum quod nullus eum in predio predicto pregrauet 

contra iuſtitiam uel inſeſtet. 21, Item dicimus quod ubi- 

cunque ſuper aliqua ſententia coram iudi- | cio contentiv 

oritur minor ſententia debet sequi maiorem, nili minor 

ſententia appellet in chorum Conſtantienfem. et ecam 

ſicut iuris ſi? zbz, pre/tzterat*) | ibidem. 22. Item dicimus 

quod fſi aree“) ille que apud Conſtantiam licut implete 

in lacum. dant decimas, deczmas cas') | imiliter debe- 

mus dare Plebano noſtro. 23. Item | dicimus quod quar- 

tale vini debet vendi carius duobus denariis Arbone 

9) Dieſe 3 Wörter in verblichener, unleſerlicher Scrift. -- 

10) area, Hofſtatt. -- 11) verblichen.
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qquam Conſtantie. 24. Item dicimus quod debemus habere 

uiam circa ciuitatem | per quam poſſit comode cum 

ſarcina ſeu pondere quiſquam ire. 25. Item dicimus quod 

Cellerarius**) debet parare illum pontem qui eſt ante 

portam, 26. Item dicimus quod qui- | cunque in penam 

aliquam incidens non poteſt de illa ſatilfacere debet 
interdici in ciuitate. et quicunque illum in Ciuitate polt 

interdictum hu- | iusmodi receperit hoſpitio. penam 

eandem que Ssibi erat inflicta perſoluet. et illum debet 

publicare Miniſter. quo facto debet eſſfe folutus et im- 

munis | a pena illa quam conquerenti. ſeu reo. uel 

iudicio is cum quo commilit violentiam. 1 alter fiue 

reus. ſiue actor fuiſſet ſoluendo ſoluere debuiſſet. | 

27. Item dicimus quod in paſcuis noſtris non debent 

paſci nifi pecora cinitatis et ville. et quod neuter do- 

minorum noſtrorum plus uvel minus habet altero in 

eiſdem | et quod villicus noſter debet recipere penas 

in paſcuis predictis commiſſas. et quiequid dampni no- 

"bis ibidem eueniet. hoc debet nobis idem villicus iu- 

dica- [ re. 28. Item dicimus quod (i uolumus habere 

paſtorem ad boues noſtros. illum ad conſilium noſtrum 

debet villicus nobis dare, 29. Item dicimus quod Celle- 

rarius debet no- | bis dare aprum. et Plebanus ad 

gregem noſtrum taurum.*) 30. Item dicimus quod pra- 

tum illud quod uulgariter dicitur Brvel. et omnia prata 

ad Arbonam | pertinentia debent intrante Menſe Maio 

fepiri ſeu cuſtodiri. quod uulgariter dicitur gefridot. ct 
primo feno inde recepto. debent abinde eſſe | paſcua. 

12) Neben dem Meier (villicus) war alſo no< ein Keller 

(vellerarius) grundherrlicher Beamter in Arbon. -- 13) Es ſteht 

buchſtäblich tautum ; dies gibt aber keinen Sinn und iſt offenbar 

verſhrieben für taurum. Plebanus iſt der Leutprieſter, hier der 

Stadtpfarrer.
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31. Item dicimus quod quicunque piſtores apud Arbonam 

panem pilſtauerint nimis paruum (et) hoc aliquis apud 

Miniſtium conqueſtus | ſverit. conquerenti tres Solidi 

et Miniſtro tres. debent pro ſatiſtactione dari ſeu wet- 

tenari.**) 32. Ut autem predicta tam a preſatis. do-|mino 

noſtro Epiſcopo. necnon dominis noltris Aduoca'is et 

villico de cetero inuiolabiliter obſeruentur. preſentes lit- 

teras Sigillorum | ſuorum fecerunt robore communir]. 

Datum et actum Arbone Anno domini M. cc*. Lx" | 

Wi, kalend. Febr. 

Original lateiniſch auf Pergament. E8 fiegelten Biſchof 

Cberhart, Volmar vom Kemnaten als Vogt und Rudolf 

von Arbon als Meier (villicu2). Alle Siegel ſind abgeriſſen, 

von den erſten beiden nur die ſeidenen Stränge übrig. 

„A 

4)][ dem namen Ünſers heren JTeſn Chriſti - ſelenklich Amon, 

UAllen vnd jeglichen Criſtan gelöbigen die diß gegenwürtig Inſtru- 

ment anſechend leſend oder hörend leſen den ſia offenlich ze wiſſend 

daz ju dem iar von criſti gobürt tuſend vierhundert vnd | dem driſ- 

goſten ju dem achtenden keyſer oder römer zal deſſ bapſtuoms deſſ 

aller heilgoſten ju eriſto vatters vud heren her martins von dem